ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  89/2017 - PR

114/2017
114/2017

07/07/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

114/2017
89/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/08/2017
28/08/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para Eventuais Aquisições de
PNEUS de Diversas  Bitolas e Tamanhos. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital.
>>>>>>>  """  EDITAL  e  ANEXOS::::   www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK:
Licitações   E/OU  VIA  EMAIL::  administrativo@tenenteportela.rs.gov.br  -
INFORMAÇÕES: 55-3551-1454 / 1452..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

BURICA PNEUS LTDA. - EPP     (7481)

2 17.5 x 25 - 12 Lonas-{E/L3}--{24mm}-{IC.7000Kg}
{PNEU }.{Carreg. Retro}.>> Com Indice de Carga de
até 7.000 Kg; Com Sulco Mínimo de: 24mm; Modelo
E/L3; > Para uso de Carregadeiras e Retros em Solos
Rochosos e Mistos . Com Selo/Certif. Inmetro {
{Portaria 544/2012 e 554/2015 e posteriores
alterações}. com Garantia Conforme edital

Un 12,00  0,0000 3.060,00    36.720,00

9 205 x 75 - R16 - { Pneu }-  ""RADIAL""" - c/ Selo
INMETRO {Portaria 544/2012, 554/2015 e Posteriores
Alterações}; Gravado no pneu:: Local e Data de
Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia conforme
exigido em edital..

Un 16,00  0,0000 430,00    6.880,00

11 90 x 90 - R19  - { Pneu}-  "" RADIAL ""- c/ Selo
INMETRO {{Portaria 544/2012 e 554/2015 e
posteriores alterações}}; Gravado no pneu:: Local e
Data de Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia
conforme exigido em edital..

Un 4,00  0,0000 165,00    660,00

12 90 x 90 - R17 {Pneu}-  ""RADIAL"" - Uso Misto - c/
Selo INMETRO {{Portaria 544/2012 e 554/2015 e
posteriores alterações}}; Gravado no pneu:: Local e
Data de Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia
conforme exigido em edital..

Un 4,00  0,0000 175,00    700,00

17 215 x 75 -R17.5 -12 Lonas- Borrach.{Pneu }-  Uso
Misto - c/ Selo INMETRO {{Portaria 544/2012 e
554/2015 e posteriores alterações}}; Gravado no
pneu:: Local e Data de Fabricação e Nome do
Fabricante; Garantia conforme exigido em edital..

Un 24,00  0,0000 800,00    19.200,00

20 Câmara p/ Pneu 1000 x 20 Un 22,00  0,0000 67,99    1.495,78

21 Câmara p/ Pneu- 1400 x 24 - Un 14,00  0,0000 166,00    2.324,00

Total do Fornecedor: 67.979,78

Tenente Portela,   28   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  89/2017 - PR

114/2017
114/2017

07/07/2017

Folha:  2/3

DARUI V M ZIMMERMANN - ME     (10735)

5 175 x 70 - R13 {Pneu }Uso Misto -""RADIAL"" - c/
Selo INMETRO {Portaria 544/2012, 554/2015 e
Posteriores Alterações}; Gravado no pneu:: Local e
Data de Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia
conforme exigido em edital.. - Marca: DUNLOP/GT1

Un 20,00  0,0000 170,00    3.400,00

15 750 x 16 -12 Lonas - Borrach. {Pneu }- "" RADIAL "" -
Uso Misto - c/ Selo INMETRO {{Portaria 544/2012 e
554/2015 e posteriores alterações}}; Gravado no
pneu:: Local e Data de Fabricação e Nome do
Fabricante; Garantia conforme exigido em edital.. -
Marca: GOODYEAR/G49

Un 24,00  0,0000 790,00    18.960,00

Total do Fornecedor: 22.360,00

RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA
(10608)1 1400 X 24 - 16

Lonas-{Carreg.}-{L3}-{7300Kg}-{24mm} - {Pneu}}->>
com Índice Carga Mínima de 7300 Kg;  Com Sulco
Mínimo de 24mm;  Modelo  L3; para Uso em
Carregadeiras em solo rochosos e corte de pedras;
Com Selo/Certif. Inmetro { {Portaria 544/2012 e
554/2015 e posteriores alterações}. com Garantia
Conforme edital..

Un 14,00  0,0000 2.840,00    39.760,00

3 19.5 x 24 - 12 Lonas- {Pneu }- Com Selo/Certif.
Inmetro { {Portaria 544/2012 e 554/2015 e posteriores
alterações}. com Garantia Conforme edital; Gravado
no pneu:: Local e Data de Fabricação e Nome do
Fabricante; Garantia conforme exigido em edital..

Un 2,00  0,0000 1.945,00    3.890,00

4 12.5 x 80-18  10 Lonas- { Pneus }  - Com Selo/Certif.
Inmetro { {Portaria 544/2012 e 554/2015 e posteriores
alterações}. com Garantia Conforme edital; Gravado
no pneu:: Local e Data de Fabricação e Nome do
Fabricante;

Un 6,00  0,0000 1.040,00    6.240,00

6 185 x  R14 - 8 Lonas- 102R-{Pneu } Uso Misto - c/
Selo INMETRO {Portaria 544/2012, 554/2015 e
Posteriores Alterações}; Gravado no pneu:: Local e
Data de Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia
conforme exigido em edital..

Un 28,00  0,0000 269,00    7.532,00

7 185 x 70 - R 14  {Pneu }-  "" RADIAL"" - c/ Selo
INMETRO {Portaria 544/2012, 554/2015 e Posteriores
Alterações}; Gravado no pneu:: Local e Data de
Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia conforme
exigido em edital..  .

Un 36,00  0,0000 205,00    7.380,00

8 195 x 65 - R15 -  { Pneu }- ""RADIAL""  - c/ Selo
INMETRO {Portaria 544/2012, 554/2015 e Posteriores
Alterações}; Gravado no pneu:: Local e Data de
Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia conforme
exigido em edital..

Un 12,00  0,0000 255,00    3.060,00

10 245 x 70 - R16  - {Pneu }-  "" RADIAL""  - c/ Selo
INMETRO {Portaria 544/2012 e 554/2015 e
posteriores alterações}; Gravado no pneu:: Local e
Data de Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia
conforme exigido em edital..

Un 4,00  0,0000 480,00    1.920,00

Tenente Portela,   28   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  89/2017 - PR

114/2017
114/2017

07/07/2017

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA
(10608)13 1000 x 20 16 Lonas -{Sulco 15,0 mm}-{Liso}-{Pneu}-

Uso Misto - "" RADIAL "" - c/ Selo INMETRO
{{Portaria 544/2012 e 554/2015 e posteriores
alterações}}; Gravado no pneu:: Local e Data de
Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia conforme
exigido em edital..  ..

Un 12,00  0,0000 1.240,00    14.880,00

14 1000 x 20 -16 Lonas- Borrach.(Sulco 20,0mm}-{Pneu
}-  Uso Misto - "" RADIAL"" - c/ Selo INMETRO
{{Portaria 544/2012 e 554/2015 e posteriores
alterações}}; Gravado no pneu:: Local e Data de
Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia conforme
exigido em edital..  ..

Un 28,00  0,0000 1.280,00    35.840,00

16 275 / 80 - R22.5 16 Lonas -Liso - {Pneu }- - Uso Misto
-  - c/ Selo INMETRO {{Portaria 544/2012 e 554/2015
e posteriores alterações}}; Gravado no pneu:: Local e
Data de Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia
conforme exigido em edital..

Un 4,00  0,0000 1.280,00    5.120,00

18 Câmara Pneu 750 x 16 Un 14,00  0,0000 40,00    560,00

19 Câmara 275 / 80 - R22.5 Un 10,00  0,0000 78,00    780,00

22 Câmara p/ Pneu 17.5 x 25 Un 10,00  0,0000 170,00    1.700,00

23 Câmara p/ Pneu 19.5 x 24 Un 4,00  0,0000 180,00    720,00

24 Câmara p/ Pneu  12.5 x 80.18 Un 4,00  0,0000 85,00    340,00

Total do Fornecedor: 129.722,00

Total Geral: 220.061,78

Tenente Portela,   28   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)